
Zápis VN do KN - VN Byšiěky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda

SMLOUVA O DÍLO 
č. S936/2019/410

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19 Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření: Ing. Ludvíkem Řičářem, ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro stavební činnost č. tel.: 
e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300511/0100 
(dále jen „objednatel")

Od 1.1.2020 ve věcech technických jedná:
hlavní technický pracovník pro stavební činnost č. tel.: 

e-mail: 
 technický pracovník pro stavební činnost, č. tel.: 

e-mail: j

a

GEOVAP, spol. s r.o.
IČO: 150 49 248 
DIČ: CZ15049248
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové
sídlo: Čechova nábřeží 1790, Pardubice I - Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3
zastoupený: Ing. Pavlem Cimplem (jednatel)
ve věcech technických jedná:  e-mail: 
tel.: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 500069362/0800
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

S936/2019/410
1



Zápis VN do KN - VN Byšičky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastni nebezpečí a 
odpovědnost dokumentaci:

Dokumentace pro zápis stavby do KN

Zápis VN do KN - VN Byšičky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda; dále jen „projektová dokumentace". 
Evidenční číslo zakázky S936/2019/410

vše za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy je provedení následujících prací a činností: 
vypracování pasportu VN pro zápis do KN, VN Byšičky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda

3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s povahou výše jmenovaných objektů

Dokumentace bude vyhotovena v množství: 4 samostatné paré

II.

Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci (dále jen „zahájení prací"): 2.1.2020 
Odevzdání prací na projektové dokumentaci (dále jen „odevzdání prací"): 15.4.2020 
Koncept projetu bude projednán na výrobních výborech: 15.1.2020

Odevzdáním prací se rozumí předání dvou paré projektové dokumentace k závěrečnému posouzení 
shody s požadavky objednatele.

2. Objednatel provede kontrolu odevzdaných prací a sdělí zhotoviteli výsledek posouzení jejich souladu 
s požadavky objednatele ve lhůtě do 10 dnů od jejich obdržení.

3. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich 
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro předání a převzetí díla dle odstavce 4.

4. Zhotovitel se zavazuje dílo - projektovou dokumentaci dle této smlouvy provést nejpozději do 
30.4.2020 objednatel se zavazuje provedené dílo - projektovou dokumentaci převzít.

5. Provedením díla - projektové dokumentace se rozumí předání požadovaného počtu paré projektové 
dokumentace objednateli. Dílo je provedeno, je-li plně způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li 
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, 
popřípadě dílo nezpůsobilé plně sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije.

6. O předání a převzetí díla - projektové dokumentace bude učiněn datovaný zápis do protokolu a 
potvrzen podpisy oběma smluvními stranami.

7. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

S936/2019/410
2



Zápis VN do KN - VN Byšičky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda

III.

Cena a platební podmínky

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. zhotovení díla - projektové dokumentace a poskytnuti 
všech plnění dle této smlouvy, náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 189 000,- Kč bez DPH, 
slovy jednostoosmdesátdevěttisíc korun českých bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH ve 
výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li povinnost k její úhradě.
Cena za dílo je dána cenovou nabídkou uvedenou v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeřé 
náklady zhotovitele na řádnou realizaci této smlouvy, změněna může být pouze písemlou dohodou 
smluvních stran (dodatkem).

2. Zálohy objednatel neposkytuje.

3. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena základě faktury (daňového 
dokladu), řádně vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla - projektové 
dokumentace objednateli a doručeného na adresu

Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Hořice 
Gothardská 2276 
508 01 Hořice

4. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,

nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.
V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny.

IV.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění přípravy stavby 
a pro zadání a realizaci stavby.

V.

Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové 
dokumentace, za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím 
zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za 
technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životni 
prostředí.

2. Záruku za jakost dle odstavce 1 zhotovitel objednateli poskytuje na na dobu Slet od převzetí řádně 
dokončeného díla - projektové dokumentace objednatelem.

3. Vady projektové dokumentace je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 10 dní od jejich 
písemného oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, že objednateli 
vznikne v příčinné souvislosti s vadou projektové dokumentace škoda, je zhotovitel povinen k 
písemné výzvě objednatele tuto objednateli uhradit, včetně případné náhrady nákladů objednatele 
spojených s nutností provedení případných víceprací zhotovitelem stavby, a to do 10 dnů od 
doručení výzvy.

S936/2019/410
3



Zápis VN do KN - VN Byšičky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda

VI.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za 
každý, byť i započatý, den prodlení,

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pětset Korun českých) za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a 
časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu 
požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VII.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem,

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou 
pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po 
dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
-provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
-pokud je zhotovitel v úpadku,
-prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo
-jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

Vlil.

Závěrečná ujednání

1. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanoveni občanského zákoníku.

S936/2019/410
4



Zápis VN do KN - VN Byšičky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojeni se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č.340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit zhotovitel.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

0 5 -12- 2010

V Liberci dne v

Lesy České^repubHky^s.. p.
c. •(, ^ vfin j i T

Ing. Ludvík Řičář 

Ředitel KŘ Libeřec

V Liberci dne
1 0 -12- 2019

Fišer Karel Ing. 

Ředitel KŘ Choceň

Příloha - Zadávací list projektových prací 

Cenová nabídka

S936/2019/410
5



Příloha č. 1 Pracovního pokynu 37/2015

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s, p. 

Krajské ředitelství Liberec

Zadávací list projektových prací - dokumentace, studie
Název akce: Pasportizace VN pro zápis do KN: VN Byšičky, VN Na Křemenci a VN Slaná Voda
Druh realizace: Neinvestice - zápis staveb do KN
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro zápis stavby do KN

VN Bvšičkv

Místo stavby: p.p.č. 672/9 

k.ú.: Brtev 

VN Na Křemenci 

Místo stavby: p.p.č. 430/1 

k.ú.: Staré Nechanice 

VN Slaná voda 

Místo stavby: p.p.č. 677 

k.ú.: Barchov

Obec s rozšířenou působností: Jičín 

Kraj: Královehradecký

Obec s rozšířenou působností: Hradec Králové 

Kraj: Královehradecký

Obec s rozšířenou působností: Nový Bydžov 

Kraj: Královehradecký

Popis stávajícího stavu: Výše uvedené VN jsou zapsány v katastru nemovitostí jako lesní pozemky 
a jsou součástmi větších lesních celků.

Popis návrhu a požadavků investora:
Uvedení vodních děl do právního stavu v souladu se zákonem 181/2008 Sb. a vyhláškou 6. 499/2006 
Sb. v platném znění. Součástí bude zajištění vyjádření dotčených orgánů a související inženýrské 
činnost potřebná pro zajištění povolení k nakládání s vodami a schválení manipulačního řádu 
do 4/2020.

Předpokládaný náklad na stavbu: VN Byšičky 65 tis. Kč bez DPH

VN Na Křemenci 74 tis. Kč bez DPH

VN Slaná voda 50 tis. Kč bez DPH

Koncept projektu bude projednán na výrobních výborech svolaných projektantem do: 15.1. 2020 
a nejpozději 14 dní před termínem odevzdání.
Termín odevzdání dokumentace: 30. 4. 2020 (v případě průtahů ve správním řízení bude dohodnuto 
pozdější předání)
Projekt bude vyhotoven ve 4 samostatných paré.

Stránka 1 z 2



Příloha č. 1 Pracovního pokynu 37/2015

Obsah dokumentace:

- zaměření skutečného stavu, vypracováni geometrického plánu (parcela hráze, parcela vodní plochy) 
pro zápis do KN s ověřením na K.Ú., vč. výškového zaměření hráze a technických prvků VN v Bpv

- zpracování pasportu stavby s ověřením vodoprávním úřadem dle platné legislativy

- zpracováni manipulačního řádu pro vodní dílo vč. zařízení stanovisek

- zajištění kategorizace TBD

Projektová činnost bude prováděna dle ustanovení § 159 stavebního zákona.

Do požadavků na zpracování PD musí být zahrnuty všechny známé podmínky z předchozích stupňů 
dokumentace. Dokumentaci je nutné zpracovat tak, aby mohla sloužit jako podklad pro výběrová 
řízení a pokud možno jako realizační dokumentace. Existuje-li požadavek zpracovat detail patřící 
do realizační dokumentace, stanovit tento požadavek již při zadávání dokumentace.

Ostatní požadavky:

- Zhotovitel projedná návrh pasportu stavby a zaměřeni VN na výrobních výborech, které svolá 
v průběhu zpracovávání PD za účasti objednatele. Zápisy z výrobních výborů budou součástí 
dokladové části PD, návrh dokumentace předkládaný dotčeným osobám bude předem 
projednán s objednatelem.

- Termín předání a převzetí projektu bude stanoven v SoD. Teprve po předání a převzetí díla je 
možno vystavit fakturu.

Dokumentace bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf., 
editovatelné - formát doc. xls. dwg.).

- Zhotovitel souhlasí s jejím rozmnožováním pro potřeby zápisu staveb do KN, případně pro jiné 
správní úkony.

- Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich
odstranění.

Zadavatel je organizací, na níž se vztahuje zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
a zpracovaná dokumentace může být součástí zadávací dokumentace pro výběrové řízení 
na dodavatele stavebních prací.
Tento zakázkový list slouží k upřesnění cenové nabídky a uzavření SoD na PD.

Dne: 27.11.2019 

Investor:

Dne:

Zpracovatel:

Stránka 2 z 2



<©> GEOVAP

Lesy České republiky, s.p. 
Krajské ředitelství Choceň 
Za drahou 191
517 21 Týniště nad orlicí

Věc: cenová nabídka

Dobrý den.
Posíláme cenovou nabídku na zpracování podkladů potřebných k zápisu VN do katastru 
nemovitostí.
Předpokládaný rozsah prací - viz poptávka ze dne 18.10.2019

Termín provedení - do 04/2020 (viz termín uvedený v poptávce ze dne 18.10.2019).

Cenová nabídka (ceny bez DPH):

VN Byšičky (Skalaček), k.ú. Brtev 65.000,-Kč
VN Na Křemenci, k.ú. Staré Nechanice 74.000,-Kč 
VN Slaná Voda, k.ú. Barchov 50.000,-Kč

S pozdravem

jednatel

Vyřizuje:

tel: , 
email: 

Den zápisu do OR: 26. 2.1991
Spisová značka: C.234 vedená u rejsiříkového
soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice

GEOVAP, spol. s r.o. 
Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice

IČO 15049248 
DIČ CZ15049248




